12 Archiepifcopatus
,» nium Rome uvrfiffet, ac coram Sede Pontificia Stri-
» gonienfem jure conveniflet, nihil impetravit. (a)
5» Nec verbo tantum, fed & opere contradixit Ar-
s, chiepifcopus, & in exercitio Jurisdiétionis fuz actu
» permanfit. Nam Anno 1563. Nicolaus Olahus vi
» Juris, & jurisditionis, ut ait 'in fuis Donationali-
5 bus, qua Ordinarius contulit Cuftodis Officium i
» Alba Regali D. Francifco a Strigonio. Anno 1598,
,» Joaanes Kutafly eleftus Strigonienfis Archiepifcopus
,» eandem Cuftodis Albz Repalis dignitatem contu-
» lit Mathize Draskovics.  Hanc Strigonienfis Archi-
» epifcopi Jurisdictionem agnovit Synedus Provincialis
» Lyrnavie celebrata Anno 1618. qua durante volebat
» Herovicfius beneficium aliquod qua Prepofitus Alba
., Regalenfis alicui fuorum cognatorum conferre, fed
» €ife tam Strigonienfis Archiepifcopus, quam Synodus -
» oppofuit, nec permiferunt, ut aftis Synodi fubfcri-
» beret, utpote Cenfura irretitus. - - Denique ex
,» Bulla Innocentii Pape Anne 1360. Lugduni data
» patet, quod Prepofitus Alba Regalenfis, & Capi-
» tulum ejus ad Synodum Provincialem venire, vel
», mittere noluerint, neque Archiepifcopum procef
,, fionaliter recipere, aut in Ecclefia fua in pallio ce-
»» lebrare admiferint, quare fuperinde in confpeCtum
,» Apoftolice Sedis funt citati, recepturi, quod dicta-
,» verit ordo Juris. Cum igitur ex Synodo Pazma-
- nia-

(@) Archiv. Strigonien,
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5 Niana “appareat, Prapofitum ad hanc Dicecefanam
»» Synodum venire, fe obligatum agnoviffe, alioquin
» enim abfentiz fue caufas non allegaffer, nec pro
» hac vice ipfius abfentia excufata fuiffet, fignum
» eft, Papam omnine premiffam controverfiam in fa-
» vorem Archiepifcopi contra prefatum Prepofitum
» decreviffe, & terminafle,

Hec fpeciminis inftar depromfiffe fatis fuerit. Quzina-
Preter hec Religioforum Ordinum Abbatiz, ac Pre- tﬁ;}f;‘ﬁmf&
1.2 . Strigonten-
pofiturae, tum Parochiz (4) exemtw, qua ad aliorum j; 550
fere Dizcefes fpeétant, in hunc cenfum veniunt. Su- g%f’”f?"
pervacaneum effet hoc argumenti genus minutim per-
fequi, quando id Bonifacius IX. Privilegium Archi-
epifcoporum Strigonienfium confirmans edita Bulla fin-
gillatim, ac diligentifime fecit. Bulle hic tonor eft.
(b) », Bonifacius Epifcopus Servus Servorum Dei ad
» futuram rei memoriam. Etfi quibuslibet perfonis
» Ecclefiafticis ex injun&ta nobis Apoftolice ferviti-
» tis officio afliffere defenfionis prefidio teneamur,
» ad illorom tamen jurium & Privilegiorum confer-
- » Vationem preftantius intendere nos conveuit, qui
» in partem folicitudinis affumti potioris funt dignita-
» tis titulo infigniti. Dudum fiquidem ad noftram no-
» titiam deduéto, quod de antiqua, & approbata, &
: . B g » ha-

(a) Hzc Card. Pazman in Appendice 1. ad Synodum anmi  1629.
Pag. 87. fufe perfequitur.

(9) Appendice IIL. ad di€tam Synodum Strigonienfem pag. 136-
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», hactenus pacifice obfervata cohfuetudine, Pech-
» varadienfe , & Sexardienfe, ac de Bata, & de
», Foldvar, nec non de Kolos Monofira, ac Sanch
» Andree de juxta Viflegrad, & S. Gerardi de Cha-
» hadino, & Tihonyienfe, ac Simigienfe nec non
» Szaladienfe, & Sanéti Jog, ac de Beel, nec non
» de Sémbok, & de Chit, & S. Crucis de Lelefz,
ac de Jifzo, & S. Stephani de Promontorio Vara-
dienfi, S. Beneditti, & Premonitratenfis Ordinum
» Monafteria: nec non Demefienfis, & Titulienfis,
ac Orodienfis, & veteris Budenfis, ac Cibinienfis
Collegiatarum  Ecclefiarum Prapofiture, nec non
s Sanéte Marie Virginis, & Sanétz Marie Magda-
. lene de Caftro, & Sanéti Petri Martyris, nec non
»» Sanéti Gerardi de Suburbio Oppidi Budenfis, alias
,» novi Montis Peftienfis, & Peftienfis, ac Vacienfis,
» & de Kefzi, ac de Eurs prope Budam, & de Sa-
., fad, ac alba Ecclefia Sancte Mariz prope veterem
,, Budam, ac de Komiron, & de Viffegrad, ac de
» Nagy-Patak, & de Apicza-Somlyo, nec non de
5, Pdpa, ac de Levold, & de Segesdino, ac de Uy-
» hely, & de Lampert-hiza, ac de Szollos, & de
» Aranyas, ac de Bereg, & de Nemti, Parochiales
» Ecclefiz, ac Cibinienfis prediéte, & Braflovienfis
,» Ecclefiarum Decanatus, Quinque-Ecclefienfis, Ve-
» {primienfis, Agrienfis, Varadienfis , Tranfylvanien-
» fis, Colocenfis, Chanadienfis, & Jaurinenfis, Die-
» CE-
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Strigonienfis, 15

cefium, cum ceteris Parochialibus Ecclefiis, & Ple-
baniis, ac Decanatibus, quorum nomina prafentibus
haberi volumus pro expreflis, in difta Tran{ylva-
nienfi, olim Argenfi Dizcefi, & alias ubilibet exi-
ftentibus predictis Decanatibus immediate fubjeétis,
fub omnimoda jurisdiCtione in fpiritualibus Archiepi-
fcopi Strigonienfis pro tempore exiftentis, pleno
Jure fore dinofcebatur : & quod Prwlati, ac Perfo-
ne Monsafteriorum, Prapofiturarum, Decanatuum,
& Ecclefiarum predi¢tarum, nullum alium praeter
Archiepifcopum in eorum Superiorem habere , &
recognofcere, & eidem Archiepifcopo, tamquam im-
mediato Superiori, & nulli alteri obedientiam, &
reverentiam debitas exhibei'e, ac ad Synodum ejus-
dem Archiepifcopi, quoties illa per ipfum Archi-
epifcopum celebrari contingeret, accedere, & pro
procurationibus Legatorum, ac provifionibus Nuncio-
rum Sedis Apoftolice perfolvendis, ac aliis oneri-
bus {upportandis, contributionem debitam facere
confueverant: Et quod tam venerabilis Frater no-
fter Joannes, quam predeceflores fui, Archiepifcopi
Strigonienfes, qui fuerunt pro tempore, in pacifica
pollefhione, vel quafi Juris exercendi fuperioritatem,
& jurisdictionem hujusmodi in Monafteria, Praepo-
fituras, Decanatus, & Ecclefias pradicta, eorumque
Perfonas, & Loca, a tanto tempore fuerant, cujus
contrarii memoria non exftabat. Nos confvetudi
s NEm
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16 Archiepifiopatus

nem eandem ficut ab olim laudabiliter introduétam,
& ex tum pacifice oblervatam, eonfifiebat, & que-
cunque inde fecuta, rata habentes, & grata, ea au-
Ctoritate Apofiolica, ex certa {cientia, per alias
Litteras noftras confirmavimus, & ipfarum Littera-
rum noftrarum {cripti patrocinio communivimus ,
{upplentes omnes defeétus, fi qui forfan intervenif-
fent, in eisdem, prout in ipfis litteris pledius con-
tinetur. Cum autem, ficut accepimus, ab aliqui-
bus - afferatur, nos aut aliquem pradeceflorum no-
firorum Romanorum Pontificum, ad alicujus, feu
aliquorum Inftantiam, vel preces importunas, aliqua
ex Monafteriis, Praepofituris, Decanatibus, & Ec-
clefiis, Pralatis, feu perfonis hujusmodi a' Juris-
di¢tione, & poteftate Archiepifcopi Strigonienfis
pro tempore eXiftentis, hujusmodi exemifle, &
etiam liberaffe, vel in pofterum eximere, & etiam
liberare, & contra premifla, vel aliquod ipforum
aliquas litteras Apoftolicas concefiiffe, ac etiam
emanafle , feu delegaffe, Nos eidem Joanni, &
Succefloribus fuis Archifcopis = hujusmodi, f{uper
his providere volentes, motu proprio non ad ali-
cujus fuper hoc nobis oblate petitionis Inftantiam ,
fed de noftra mera liberalitate, ex certa {cientia,
omnes, & fingulas hujusmodi exemtiones Mona-
fteriorum, Prepofiturarum, Decanatuum, Ecclefia-
rum, Prelatorum, & Perfonarum praeditorum, ac

s CON-
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concefliones quascunque, fi que a nobis, five

pradecefforibus nofiris hujusmodi, aut de manda-
to noftro, vel Predecefforum noftrorum, in gene-
re, vel in fpecie fub quacunque forma, vel ex-
preflione verborum, etiam propric noftro mo-
tu forfan emanaverint, vel etiam emanari con-
tingeret, etiamfi de illis, eorumguc totis tenoribus,
praefentibus fpecialis, & exprefla mentio foret ha-
benda , ac etiam litteras quascunque, fi que fuper
ipfis exemtionibus, & conceflionibus, ac delegatio-
nibus confetsee appareant, vel in pofterum appare-
re contingat, motu fimili, tenore prefentium revo-
camus, caffamus, & irritamus, ac nullius effe volu-
mus roboris, vel momenti, perinae, ac fi exemtio-
num, & liberationum, ac delegationum littere hu-

jusmodi a nobis minime emanaffent. Et infuper,
ut Prelati, & perfonz hujusmodi in premiflis erga

dictum Joannem Archiepifcopum, & fucceflores
fuos hujusmodi, eo fidelius, & devotius fe gerere,
ipleque Joannes Archiepifcopus, & fucceflores hu-
jusmodi Jurisdiétionem eo quietius exercere poflint,
quo majori fuerint libertate muniti, Preelatos, per-
{onas, Monaﬁeria, Preepofituras, Decanatus, & Ec-
clefias, antedifta, cuym omnibus Spiritualibus, et
temporalibus , quse in prefentiarum obtinent, et
in futurum dante Domino juftis modis poterunt a-
dipilci, ab omni jurisdictione, dominio, potefiate,
C 5 fub-
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18 Archiepifiopatus